
PORTARIA Nº 16.188/2020     TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DA CANDIDATA NEREIDA IVONE DE PAIVA TEIXEIRA
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 15:45

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 16.188/2020

  

  

  

  

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DA CANDIDATA NEREIDA IVONE DE PAIVA
TEIXEIRA ALVARENGA E A RECLASSIFICA PARA O FINAL DA LISTA DE
CLASSIFICADOS.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, consubstanciado no artigo 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,

 1 / 5



PORTARIA Nº 16.188/2020     TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DA CANDIDATA NEREIDA IVONE DE PAIVA TEIXEIRA
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 15:45

  

  

Considerando o resultado final do concurso público para preenchimento de vagas no quadro
geral de servidores da Prefeitura Municipal de Varginha, Edital 001/2018, homologado pelo
Decreto nº 9.189/2019; 

  

  

Considerando que a candidata supracitada foi nomeado pela Portaria nº 16.128 de 26/12/2019;

  

  

Considerando a decisão constante nos autos do Processo Administrativo nº 762/2020, que
deferiu o pedido de reclassificação da candidata NEREIDA IVONE DE PAIVA TEIXEIRA
ALVARENGA para que esta passe a figurar no último lugar da lista dos classificados.

  

  

  

R E S O L V E :

  

  

 2 / 5



PORTARIA Nº 16.188/2020     TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DA CANDIDATA NEREIDA IVONE DE PAIVA TEIXEIRA
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 15:45

  

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata NEREIDA IVONE DE PAIVA
TEIXEIRA ALVARENGA
, aprovad
a
no Concurso Público, 
Edital 00
1
/2018,
destinado ao provimento do cargo de 
Professor 
PII
– nível E-
1
4
, 
bem como reclassi
fi
cá-l
a
para o final da 
lista
d
e 
classificados.

  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 17 de janeiro de 2020.

  

 3 / 5



PORTARIA Nº 16.188/2020     TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DA CANDIDATA NEREIDA IVONE DE PAIVA TEIXEIRA
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 15:45

  

  

      ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

SERGIO KUROKI TAKEISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

 ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

GOVERNO

  
      

 4 / 5



PORTARIA Nº 16.188/2020     TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DA CANDIDATA NEREIDA IVONE DE PAIVA TEIXEIRA
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 15:45

  

  

 5 / 5


